А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2016 года
№

1152

 О внесении изменений в Правила установления систем оплаты

труда работников муниципальных учреждений города Костромы

по виду экономической деятельности «образование»,

подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и

работы с молодежью Администрации города Костромы

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 года

№ 625н "Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»",

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября

2015 года № 626н "Об утверждении профессионального стандарта «Эксперт в сфере

закупок»", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 27 октября 2008 года № 2060

«Об утверждении Правил установления систем оплаты труда работников муниципальных

учреждений города Костромы по виду экономической деятельности  "образование"» (с

изменениями, внесенными постановлениями Главы города Костромы от 31 октября 2008 года

№ 2097, от 14 ноября 2008 года № 2189, от 19 января 2009 года № 49, постановлениями

Администрации города Костромы от 9 февраля 2010 года № 234, от 27 мая 2011 года № 1224,

от 28 июля 2011 года № 1753, от 16 декабря 2011 года № 2861, от 31 октября 2012 года №

2310, от 30 апреля 2013 года № 825, от 7 июня 2013 года № 1148, от 8 октября 2013 года №

2292, от 11 февраля 2014 года № 366, от 7 апреля 2014 года, № 870, от 25 июля 2014 года

№ 1909, от 9 декабря 2015 года № 3665), следующие изменения:

1.1. заголовок дополнить словами «, подведомственных Комитету образования,

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы»;

1.2. в приложении 1 к Правилам установления систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности

«образование», подведомственных Комитету образования, культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации города Костромы:

1.2.1. строки

« Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

 1 квалификационный

уровень

Диспетчер, инспектор по кадрам,

секретарь незрячего специалиста,

2604  1,0

consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101013
consultantplus://offline/main?base=RLAW265;n=32992;fld=134;dst=101411

секретарь руководителя

 Лаборант 1,03

 Техник до 1,33

 Техник вычислительного

(информационно-

вычислительного) центра,

техник-программист, художник

1,1

 2 квалификационный

уровень

Заведующая машинописным

бюро, заведующий канцелярией,

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование "старший"

2921  1,0

 Заведующий архивом,

заведующий складом, должности

служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

1,02

 Заведующий хозяйством 1,03

 3 квалификационный

уровень

Заведующий научно-технической

библиотекой, заведующий

общежитием, заведующий

библиотекой, заведующий

столовой, заведующий

производством (шеф-повар),

начальник хозяйственного

отдела, должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается I

внутридолжностная категория,

управляющий отделением

(фермой, сельскохозяйственным

участком)

4571 до 1,17

 4 квалификационный

уровень

Заведующий виварием, мастер

контрольный (участка, цеха),

мастер участка (включая

старшего), механик, начальник

автоколонны

5206 1,0

 Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование "ведущий"

1,02

 5 квалификационный

уровень

Начальник гаража, начальник

(заведующий) мастерской,

начальник ремонтного цеха,

начальник смены (участка),

начальник цеха (участка)

5371 1,0

»

изложить в следующей редакции:

« Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

 1 квалификационный

уровень

Диспетчер, инспектор по кадрам,

секретарь незрячего специалиста,

секретарь руководителя,

лаборант, техник, техник

вычислительного

(информационно-

вычислительного) центра,

техник-программист, художник,

специалист по закупкам

2604 1,0 – 1,5

 2 квалификационный

уровень

Заведующая машинописным

бюро, заведующий канцелярией,

заведующий архивом,

заведующий складом,

заведующий хозяйством,

консультант по закупкам.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование "старший".

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

2921 1,5-2,0

 3 квалификационный

уровень

Заведующий научно-технической

библиотекой, заведующий

общежитием, заведующий

библиотекой, заведующий

столовой, заведующий

производством (шеф-повар),

начальник хозяйственного

отдела, должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается I

внутридолжностная категория,

управляющий отделением

(фермой, сельскохозяйственным

участком)

4571 2,0-2,1

 4 квалификационный

уровень

Заведующий виварием, мастер

контрольный (участка, цеха),

мастер участка (включая

старшего), механик, начальник

автоколонны.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование "ведущий"

5206 2,1-2,2

 5 квалификационный

уровень

Начальник гаража, начальник

(заведующий) мастерской,

начальник ремонтного цеха,

начальник смены (участка),

начальник цеха (участка)

5371 2,2-2,3

»;

1.2.2. после строки

« 5 квалификационный

уровень

Главные специалисты:

в отделах, отделениях,

лабораториях, мастерских;

заместитель главного бухгалтера

5715

1,0

1,03

»

дополнить строками следующего содержания:

« Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

 2 квалификационный

уровень

Эксперт по закупкам 6 000 1,0 – 1,5

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                                 В. В. Емец